РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                     ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЛИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» августа 2011 г.                                                                          №105                                                                   с.Успенское

Об утверждении реестра

муниципальных услуг администрации

Галического сельского поселения Ливенского района

В целях повышения доступности муниципальных услуг предоставляемых органами местного самоуправления сельского поселения Ливенского района, администрация Галического сельского поселения Ливенского района постановляет:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг Галического сельского поселения Ливенского района (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановления администрации Галического сельского поселения от:

         - «20» октября 2010 г. №119 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Галического сельского поселения Ливенского района»;

        -   «25» ноября 2010 г. №134 «О внесении изменений в постановление администрации  Галического сельского поселения от «20» октября 2010 г. №119 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Галического сельского поселения Ливенского района».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Информационном бюллетене Галического сельского поселения Ливенского района Орловской области и на официальном сайте Ливенского района, и вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Галического

сельского поселения                                                   Н.В.Строев

                                                                                                                                                                         Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Ливенского района

от «25» августа 2011г. №105

РЕЕСТР

 муниципальных услуг администрации Галического сельского поселения  Ливенского района

	Регистрацион-

ный номер
	Наименование муниципальной услуги
	Содержание муниципальной услуги (существенные моменты)
	Категории получателей муниципальной услуги (население, физические и юридические лица)
	Перечень субъектов, предоставляющих муниципальную услугу
	Источники финансирования (Средства бюджетов, внебюджетные источники, платежи физически и юридических лиц)
	Наименование показателей конечного результата
	Нормативно-правовые акты, регламентирующие предоставление услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальные услуги в сфере общегосударственных вопросов

	1
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов Галического сельского поселения
	Предоставление справок или выписок  из похозяйственных книг населенных пунктов Галического сельского поселения.
	Физические лица
	Администрация сельского поселения
	Бюджет поселения
	1.Информация

 о месте, времени и сроках предоставления муниципальной услуги доступна для всех граждан

2. Соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги, а также отсутствие обоснованных жалоб со стороны заявителей

3. Полнота предоставления муниципальной услуги в соответствии с требованиями административного регламента
	1. Конституция  РФ;

2. Гражданский кодекс РФ;

3. Федеральный закон РФ от 07 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»;

4. Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5. Федеральный закон РФ от 30.06.2006г. №93-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества»

6. Устав Галического сельского  поселения

	2
	Рассмотрение обращений граждан, организаций, организация уведомлений граждан, организаций о результатах рассмотрения их обращений
	Подготовка и направление ответа на обращения граждан и организаций
	Физические и юридические лица
	Администрация сельского поселения
	Бюджет поселения
	1. Рассмотре-ние по существу всех поставленных в обращении вопросов, принятие необходимых мер, направленных  на восстановление или защиту нарушенных прав, свобод или законных интересов заявителей;

2. Направление письменного ответа заявителю по существу поставленных в письменном обращении вопросов,

3, Устный ответ заявителю в ходе личного приема по  существу поставленных в обращении вопросов;

4. Письменное уведомление заявителя о направлении его письменного обращения в другой государственный орган,  орган местного самоуправления или иному должностному лицу в соответствии  с их компетенцией;

5. Необходи-мые действия в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, когда устные и письменные обращения граждан не могут быть рассмотрены по существу
	1.Конституция РФ;

2. Федеральный закон РФ от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

3. Федеральный закон РФ от 02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке  рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

4. Закон РФ от 27.04.1993г. №4866-1 «Об обжаловании в суд действий и решений, нарушающих права и свободы граждан»

5. ГОСТ Р 6.30-3003, ГОСТ Р 51141-98 по организации делопроизводства в органах местного самоуправления

6. Постановление администрации Галического сельского поселения от 18.10.2006 г. №25 «Об утверждении инструкции по делопроизводству в администрации Галического сельского поселения Ливенского района Орловской области»

	Муниципальные услуги в сфере земельных отношений

	3
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	Прием заявления и выдача ордера на проведение земляных работ или отказ в выдаче ордера
	Физические и юридические лица
	Администрация сельского поселения
	Бюджет поселения
	1. Получение заявителем ордера на проведение земляных работ

2. Мотивированный отказ в выдаче ордера на проведение земляных работ в письменной форме.
	1. Градостроительный кодекс РФ.

2. Федеральный закон РФ от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3. Устав Галического сельского поселения

4. Постановление Галического сельского Совета народных депутатов «О правилах проведения земляных работ в населенных пунктах Галического сельского поселения» от 14.04.2006 г.№8

	4
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Выдача заявителю градостроительного плана
	Физические и юридические лица
	Администрация сельского поселения
	Бюджет поселения
	1. Выдача градостроительного плана земельного участка, за исключением случаев принятия мотивированного отказа в предоставлении такого плана
	1. Градостроительный кодекс РФ;

2.Постановление Правительства Российской Федерации от 29.12.2005
№ 840 «О форме градостроительного плана земельного участка»;

3.Постановление Правительства Российской Федерации от 13.02.2006 № 83 «Об утверждении правил определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и правил подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»;

4.Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации
от 11.08.2006 № 93 «Об утверждении инструкции о порядке заполнения формы градостроительного плана земельного участка».

	Муниципальные услуги в сфере архитектуры и строительства

	5
	Присвоение и уточнение почтовых адресов объектам недвижимости на территории Галического сельского поселения
	Приём заявления и принятие решения о присвоении адреса объекту недвижимости
	Физические и юридические лица
	Администрация сельского поселения
	Бюджет поселения
	Выдача выписки из решения администрации сельского поселения о присвоении и (или) уточнении почтового адреса объектам недвижимости
	1. Конституция РФ

2. Градостроительный кодекс РФ.

3. Федеральный закон РФ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

4. Федеральный закон РФ от 02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке  рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

5. Устав Галического сельского поселения

	6
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	Приём заявления и принятие решения о выдаче разрешения или об отказе в выдаче разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	Физические и юридические лица
	Администрация сельского поселения
	Бюджет поселения
	1. Выдача разрешения на строительство объектов капитального строительства;

2. Отказ в выдаче разрешения на строительство.
	1. Градостроительный кодекс РФ

2. Земельный кодекс РФ

3. Постановление Правительства РФ от 24.11.2005 г. №698  «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

4. Приказ Министерства регионального развития РФ от 19.10.2006г. №121 «Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

	7
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых (нежилых) помещений
	Принятие  решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Физические и юридические лица
	Администрация сельского поселения
	Бюджет поселения
	1. Выдача заявителю акта приемочной комиссии;

2. Выдача или направление заявителю решения об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
	1. Конституция РФ.

2. Градостроительный кодекс РФ

3. Жилищный кодекс РФ.

4. Федеральный закон РФ от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Муниципальные услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	8
	Признание граждан Галического сельского поселения малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма
	Принятие решения о признании граждан малоимущими или об отказе
	Физические лица
	Администрация сельского поселения
	Бюджет поселения
	1. Признание   граждан   малоимущими  в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма;

2. Отказ в  признании   граждан   малоимущими , в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма.
	1. Жилищный кодекс РФ.

2. Федеральный закон РФ от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

3. Приказ Министерства регионального развития РФ от 25.02.2005г. №17 «Методические рекомендации для органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по установлению порядка признания граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления малоимущим гражданам, признанными нуждающимися в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма».

4. Закон Орловской области от 06.02.2006г. №578-ОЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления жилых помещений по договорам социального найма»

5. Постановление Галического сельского Совета народных депутатов от 01.12.2006 г. «Об установлении предельной величины среднедушевого дохода и предельной величины стоимости имущества, находящегося в собственности граждан и подлежащего налгообложению, для признания граждан малоимущими  и в целях постановки на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»

	9
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Принятие решения о постановке на учет или об отказе
	Физические лица
	Администрация сельского поселения
	Бюджет поселения
	1. Выдача или направление гражданину, подавшему соответствующее заявление о принятии на учет, одного из следующих документов:

-уведомление   о   принятии   граждан   на   учет   в   качестве
нуждающихся в жилых помещениях;

-уведомление  об  отказе   в   принятии   граждан   на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
	1.Конституция РФ;

2. Жилищный Кодекс РФ;

3. Федеральный закон РФ от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

4. Федеральный закон РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5. Приказ Министерства регионального развития РФ от 25.02.2005г. №17 «Методические рекомендации для органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по установлению порядка признания граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления малоимущим гражданам, признанными нуждающимися в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма».

6. Постановление Правительства РФ от 16.06.2006 года №378 «Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире»;

7. Закон Орловской области от «О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления жилых помещений по договорам социального найма»;

8. Закон Орловской области от 06.02.2006 года №573-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;

9. Закон Орловской области «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без, находящихся под опекой (попечительством)»;

8. Постановлением Галического сельского Совета народных депутатов от 30.06.2008 г.№91 «О норме предоставления и учетной норме площади жилого помещения», с внесёнными изменениями решением. Галического сельского Совета народных депутатов от 12.05.2010 г. №150 « О внесении изменений в постановление Галического сельского Совета народных депутатов от «30» июня 2008 г. №91«О норме предоставления и учетной норме площади жилого помещения»

	10
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Подготовка и направление информации заявителю
	Физические и юридические лица
	Администрация Галического
сельского поселения
	Бюджет поселения
	1. Получение информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма;

2. Отказ в выдаче информации.
	1. Конституция РФ;

2.  Жилищный кодекс РФ;

3. Закон Орловской области от 06.02.2006 года №573-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма».

	Муниципальные услуги в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом

	11
	Прием заявлений и заключение договоров социального найма жилого помещения в администрации Галического сельского поселения
	Прием заявления и документов для заключения договора социального найма жилого помещения, выдача заявителю договора социального найма жилого помещения
	Физические лица
	Администрация Галического сельского поселения
	Бюджет поселения
	1. Заключение с заявителем договора социального найма жилого помещения;

2. Отказ в заключении  договора социального найма жилого помещения.
	1. Конституция РФ,

2. Жилищный кодекс РФ;

3. Гражданский Кодекс РФ,

4. Постановление Правительства РФ от 21.05.2005 № 315 «Об утверждении типового договора социального найма жилого помещения»,

5. Федеральный закон РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

6. Устав Галического сельского поселения Ливенского района,

	12
	Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности
	Прием заявления и направление информации заявителю
	Физические и юридические лица
	Администрация Галическогосельского поселения
	Бюджет поселения
	1.Предоставление выписки из реестра муниципальной собственности Галического сельского поселения;

2.Направление уведомления  об отсутствии объекта в реестре муниципальной собственности Галического сельского поселения;

3. Направление уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги Галического сельского поселения.
	1. Конституция РФ

2. Гражданский кодекс РФ

3. Федеральный закон РФ от 02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

4. Устав Галического сельского поселения Ливенского района

5. Постановление

Галического сельского Совета народных депутатов от 31.03.2009 г. №102 «Об утверждении положения «Об учете муниципального имущества и ведении реестра муниципальной собственности Галического сельского поселения»

	13
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду
	Прием заявления и направление информации заявителю
	Физические и юридические лица
	Администрация Галическогосельского поселения
	Бюджет поселения
	1.Предоставление информации;

2. Отказ в предоставлении информации.
	1. Конституция РФ

2. Гражданский кодекс РФ

3. Федеральный закон РФ от 03.10.2006г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4. Федеральный закон РФ от 02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

5. Федеральный закон РФ от 24.07.2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

6. Федеральный закон РФ от 22.07.2008г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

7. Федеральный закон РФ от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»;

8. Устав Галического сельского поселения

9. Решение Галического сельского Совета народных депутатов от 28.05.2009 г. №113 «Об утверждении Положения «О порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Галического сельского поселения»